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NKC nr. 2/2012-2013

Aan:

VB 1728 — De Mitters Wespelaar
Dhr. Ivo Van De Wouwer, secretaris
Dhr. Geert Bautmans, coach

Dhr. Maarten Deroey, kapitein
Dhr. David Stemberger, speler
Dhr. Pieter Roeykens, speler

er info:

dhr. Johan Callens, verantw. nat. scheidsrechters

dhr. Julien Van Brusselen, verantw. nat. ontmoetingen
dhrn. Jean Van Lierde en Gilbert Moorthamer

dhr. Jos Van Snick, 1% scheidsrechter

dhr. Luc David, 2de scheidsrechter

leden nationale klachtencommissie:

VVB: Cornelis, Melis en Lagae

AIF: Jacques, Sureting en Haager

AlF-secretariaat

VVB-secretariaat

R4 &

Scheidsrechtersverslag van de heer Jos Van Snick m.b.t. de wedstrijd
“Rembert Torhout - De Mitters Wespelaar” d.d. 08/12/2012 (eerste nationale heren)

Zijn aanwezig ter zitting op 14 januari 2013:

De partijen:

De Mitters Wespelaar, vertegenwoordigd door de heer Ivo Van De Wouwer, secretaris.
De heer Geert Bautmans, coach De Mitters Wespelaar.

De heer Maarten Deroey, kapitein De Mitters Wespelaar.

De heer Pieter Roeykens, speler De Mitters Wespelaar.

De heer David Stemberger, speler De Mitters Wespelaar is niet persoonlijk aanwezig en wordt
vertegenwoordigd door de heer Kris Jacobs, die ook de andere partijen bijstaat en hiervoor een volmacht

voorlegt.

De getuigen:

De heer Jos Van Snick, eerste scheidsrechter.
De heer Luc David, tweede scheidsrechter.

Zetelen voor de nationale klachtencommissie : voor het A.LF. de heren Haager, Sureting en Jacques en

voor de V.V.B. de heren Cornelis, Melis en Lagae.

De scheidsrechters en de partijen worden gehoord.
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Beraadslaging en motivatie

Gelet op de duidelijke omschrijving en gedetailleerde bevestiging van de feiten door beide
scheidsrechters acht de nationale klachtencommissie alle feiten bewezen. Zij worden door de
partijen overigens grotendeels toegegeven. De partijen bieden ook hun verontschuldigingen aan.
De nationale klachtencommissie laakt de belaging van de beide scheidsrechters door de kapitein
en door de spelers Roeykens en Stemberger na de wedstrijd wanneer het voor de scheidsrechters
niet meer mogelijk is zelf sanctionerend op te treden. Zij beschouwt deze houding als uiterst
onsportief en respectloos. Wat de kapitein betreft, verwijst zij naar de specifieke rol van de
kapitein zoals voorzien in de internationale Volleybalspelregels. De nationale klachtencommissie
stelt vast dat de heer Deroey deze rol niet vervuld heeft en legt hem een effectieve bestraffing op.
De nationale klachtencommissie legt ook aan de spelers Roeykens en Stemberger een ernstige
bestraffing op, die voor de heer Roeykens gedeeltelijk en voor de heer Stemberger volledig met
uitstel is, in de hoop dat dit ontradend kan werken met het oog op toekomstige wedstrijden.

De nationale klachtencommissie geeft geen verder gevolg aan de feiten die in het
scheidsrechtersverslag vermeld worden over de heer Bautmans en over de supporter van de club
Wespelaar aangezien deze feiten door de scheidsrechters eerder volledigheidshalve vermeld
werden.

OM DEZE REDENEN
DE NATIONALE KLACHTENCOMMISSIE

beslist

de heer Maarten Deroey een effectieve schorsing op te leggen als speler en voor alle officiéle
functies voor de periode van 01 tot en met 07 februari 2013.

de heer Pieter Roeykens een effectieve schorsing op te leggen als speler en voor alle officiéle
functies voor de periode van 01 tot en met 07 februari 2013 alsook bijkomend voorwaardelijk
voor één officiéle wedstrijd.

de heer David Stemberger een voorwaardelijke schorsing op te leggen als speler en voor alle
officiéle functies voor één officiéle wedstrijd.

De effectieve schorsingen gelden ook voor wedstrijden die op dit ogenblik voorzien zijn in de
vermelde periode maar die naar een datum buiten die periode verschoven zouden worden.

De voorwaardelijke schorsingen worden effectief indien gelijkaardige feiten zich zouden
voordoen voor 30 juni 2014.

De kosten van deze zaak vallen ten laste van De Mitters Wespelaar.

Aldus met éénparigheid van stemmen beslist door de nationale klachtencommissie in zitting van
14 januari/2013.
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